[image: ]

Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных сертификатов по городу Актау
Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 6 октября 2025 года № 24/158

      В соответствии c пунктом 2 статьи 14-1 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях", пунктом 2-9 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 30 мая 2025 года №187 "Об утверждении правил реализации мер государственной поддержки, направленных на улучшение жилищных условий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 36186), Актауский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Определить:

      1) размер жилищных сертификатов в городе Актау - 10 процентов от суммы займа, но не более 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге;

      2) перечень категорий получателей жилищных сертификатов в городе Актау согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель Актауского городского маслихата 	С.Т. Закенов

      Согласовано

      Руководитель

      государственного учреждения

      " Актауский городской отдел

      жилищно-коммунального хозяйства"

      _______________________Шалабаев Б.А.

      "___"__________________2025 год

	Приложение к решению

	Актауского городского маслихата

	от 6 октября 2025 года №24/158

 Перечень категорий получателей жилищных сертификатов в городе Актау

      1. Социально уязвимые слои населения, определҰнные статьей 68 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях".

      2. Востребованные специалисты бюджетных организаций в отрасли здравоохранения, образования, культуры, спорта и иных отраслей на основе анализа статистических наблюдений по статистике труда и занятости, а также с учетом прогноза трудовых ресурсов, формируемых согласно Правилам формирования национальной системы прогнозирования трудовых ресурсов и использования ее результатов, утвержденным приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 20 мая 2023 года № 161 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32546).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14